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Besvarelse af spørgsmål nr. S 1419 fra medlem af Folketinget Bertel 

Haarder (V): 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. S 1419, som medlem af Folke-

tinget Bertel Haarder (V) har stillet til justitsministeren den 3. maj 2021. 
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Spørgsmål nr. S 1419 fra medlem af Folketinget Bertel Haarder (V):  

 

”Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at studerende fra de an-

dre nordiske lande kan blive fritaget for indrejserestriktionerne 

i Danmark? ” 

 

Begrundelse 
 

”Det er i dag ikke muligt for studerende, som pendler fra et an-

det nordisk land eller planlægger at flytte fra et andet nordisk 

land, at rejse ind i Danmark, da de studerende ikke er undtaget 

fra indrejserestriktionerne. Dette er til stor gene for mange nor-

diske unge, der gerne vil studere i Danmark, men ikke kan få 

lov til at rejse ind i landet.” 

 

Svar: 

 

Indledningsvist vil jeg gerne understrege, at jeg har fuld forståelse for de 

udfordringer, som rejserestriktionerne som følge af COVID-19 skaber for 

borgernes frie bevægelighed på tværs af landegrænser. 

 

Derfor glæder det mig, at vi med den aftale om en gradvis genåbning af 

rejseaktiviteter, som regeringen (Socialdemokratiet), Venstre, Dansk Folke-

parti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konser-

vative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet indgik den 13. april 2021, 

er begyndt at kunne lempe rejserestriktionerne. I aftalen lægges der op til en 

gradvis genåbning af rejseaktiviteterne i takt med, at flere mennesker bliver 

vaccineret verden over. 

 

Med aftalens fase 1, som trådte i kraft den 21. april 2021, blev verden opdelt 

i gule, orange og røde lande og regioner på baggrund af landenes smittesi-

tuation. Rejserestriktionerne afhænger af landets eller regionens kategorise-

ring, hvorefter restriktionerne lempes eller skærpes i takt med, at smitteni-

veauet i det enkelte land eller region forbedres eller forværres.  

 

Med iværksættelsen af aftalens fase 1 blev der åbnet op for, at udlændinge 

kan indrejse i Danmark fra gule lande og regioner uden krav om at have et 

anerkendelsesværdigt formål. Herudover blev listen over de anerkendelses-

værdige formål for indrejse i Danmark fra orange lande udvidet, så der bl.a. 

blev åbnet for, at udenlandske studerende igen kan indrejse i Danmark. Der 

gælder fortsat krav om fremvisning af et negativt testresultat for COVID-

19.  
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Jeg mener, at vi med aftalen har skabt gode rammer for, at udenlandske stu-

derende under sundhedsmæssige forsvarlige vilkår igen kan rejse ind i Dan-

mark med henblik på deltage i undervisning.  
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